

Diário Oficial do Município

sexta-feira, 30 de julho de 2021 | Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1

Resolução



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de São Gabriel Conselho Municipal de Saúde Secretaria Municipal de Saúde

Resolução nº 007/2021

Aprovar o Relatório das Ações de Saúde realizadas no 1º Quadrimestre de 2021 da Secretaria Municipal de Saúde.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de São Gabriel, no uso de suas atribuições legais, e considerando o decidido em Reunião Ordinária do Conselho de Saúde, realizada no dia 30 de julho de 2021.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Relatório das Ações de Saúde realizadas no 1º Quadrimestre de 2021 da Secretaria Municipal de Saúde de São Gabriel.

Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Hérique Machado de Oliveira
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Homologo a Resolução nº 007/2021 do Conselho Municipal de Saúde, que delibera favoravelmente sobre as Ações de Saúde realizadas no 1º Quadrimestre de 2021 da Secretaria Municipal de Saúde

São Gabriel, Bahia, 30 de julho de 2021.

de São Gabriel.

Gerson da Rocha Machado Neto Secretário Municipal de Saúde

a Rocha Machado Neto

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro. São Gabriel - BA. CEP: 44915- 000 Fone/Fax: (74) 3620 2599





Diário Oficial do Município

sexta-feira, 30 de julho de 2021 | Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de São Gabriel Conselho Municipal de Saúde Secretaria Municipal de Saúde

Resolução nº 008/2021

Aprovar o Projeto de Saúde Mental e-MAESM (Equipe Multiprofissional de Atenção Especializada em Saúde Mental) Tipo II da Secretaria Municipal de Saúde.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de São Gabriel, no uso de suas atribuições legais, e considerando o decidido em Reunião Ordinária do Conselho de Saúde, realizada no dia 30 de julho de 2021.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Projeto de Saúde Mental e-MAESM (Equipe Multiprofissional de Atenção Especializada em Saúde Mental) da Secretaria Municipal de Saúde de São Gabriel.

Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Hérique Machado de Oliveira

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Homologo a Resolução nº 008/2021 do Conselho Municipal de Saúde, que delibera favoravelmente sobre o Projeto de Saúde Mental e-MAESM (Equipe Multiprofissional de Atenção Especializada em Saúde Mental) da Secretaria Municipal de Saúde de São Gabriel.

São Gabriel, Bahia, 30 de julho de 2021.

0 c N° 008/2021

a Rocha Machado Neto

Gerson da Rocha Machado Neto Secretário Municipal de Saúde

Rua 7 de Setembro, s/n – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915-000 Fone/Fax: (74) 3620 2599





Diário Oficial do Município

sexta-feira, 30 de julho de 2021 | Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de São Gabriel Conselho Municipal de Saúde Secretaria Municipal de Saúde

Resolução nº 009/2021

Aprovara Atualização da Planilha de Cirurgias Eletivas da Secretaria Municipal de Saúde.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de São Gabriel, no uso de suas atribuições legais, e considerando o decidido em Reunião Ordinária do Conselho de Saúde, realizada no dia 30 de julho de 2021.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar a Atualização da Planilha de Cirurgias Eletivas da Secretaria Municipal de Saúde de São Gabriel.

Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Hérique Machado de Oliveira

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Homologo a Resolução nº 009/2021 do Conselho Municipal de Saúde, que delibera favoravelmente sobre a Atualização da Planilha de Cirurgias Eletivas da Secretaria Municipal de Saúde de São Gabriel.

São Gabriel, Bahia, 30 de julho de 2021.

da Rocha Machado Netu cretário de Saude Dec Nº 008/2021

Gerson da Rocha Machado Neto Secretário Municipal de Saúde

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro. São Gabriel - BA. CEP: 44915-000 Fone/Fax: (74) 3620 2599





Diário Oficial do Município

sexta-feira, 30 de julho de 2021 | Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de São Gabriel Conselho Municipal de Saúde Secretaria Municipal de Saúde

PLANILHA PARA CREDENCIAMENTO DE CIRUGIAS ELETIVAS

Itens	Procedimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Anual
02	Cirurgia Hemorroidectomia	15	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00
03	Cirurgia Fistulectomia anal	15	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00
04	Cirurgia de Hérnia inguinal	15	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00
05	Cirurgia de Hérnia umbilical	15	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00
06	Cirurgia de Hérnia incisional	15	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00
07	Colecistectomia	15	R\$ 4.500,00	R\$ 67.500,00
08	Histerectomia	15	R\$ 6.000,00	R\$ 90.000,00
09	Colpoperineoplastia	15	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00
10	Amigdalectomia	15	R\$ 2.200,00	R\$ 33.000,00
11	Adenoidectomia	15	R\$ 2.200,00	R\$ 33.000,00
12	Exérese de nódulo mamário	15	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00
13	Exérese de cálculo renal	15	R\$ 10.000,00	R\$ 150.000,00
14	Exérese de cálculo vesical	15	R\$ 10.000,00	R\$ 150.000,00
15	Hidrocele	15	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00
16	Varicocele	15	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00
17	Postectomia	15	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00
18	Prostatectomia	15	R\$ 4.500,00	R\$ 67.500,00
19	Reversão de Colostomia	05	R\$ 14.000,00	R\$ 70.000,00
20	Facectomia	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
21	Cistostomia	05	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
TOTAL GERAL				1.121.000,00

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro. São Gabriel - BA. CEP: 44915-000 Fone/Fax: (74) 3620 2599

